

令和6年4月9日 交流推進部 観光課

市政記者クラブ加盟社 各位

# 「東北絆まつり」の大阪・関西万博への催事出展の内定について

標記につきまして、裏面のとおり東北絆まつり実行委員会事務局から通知がありましたので、取材・報道方につきまして、特段のご配慮を賜りますよう、よろしくお願いいたします。

記

- 1 日 程
  - 令和7年6月12日(木)から6月16日(月)までの5日間(搬出入期間を含む)
- 2 会 場

EXPO アリーナ

(その他、詳しくは、裏面を御覧ください。)

【問い合わせ先】

盛岡市交流推進部観光課

担当:近藤 祥彦 TEL:019-613-8391

## 東北絆まつりが大阪・関西万博の催事出展に内定しました

本市では、令和7年に開催される2025年日本国際博覧会(大阪・関西万博)で東北絆まつりを披露するため、令和5年11月17日に公益社団法人2025年日本国際博覧会協会に対して催事出展の申請を行いました。

このたび、本日4月9日(火)に同協会から東北絆まつりの催事出展の内定が発表されました。東日本大震災で被災された方の鎮魂や復興を願い、東北6市の夏祭りを集結させた東北絆まつりを、会場に訪れた世界各国の皆さまにご覧いただき、支援に対する感謝や復興、そしてその先の未来へ向かう東北の姿を発信してまいります。

## 1 内定情報

- (1) 催事日程 令和7年6月12日(木)~6月16日(月)5日間(搬出入期間を含む)
- (2)会場 EXPOアリーナ

※内定情報については、今後変更の可能性があります

#### 2 催事内容

- (1)参加者 東北県庁所在地6市等
- (2) 内容

東北絆まつりパレード、ステージでの演舞、山車などの展示を予定しています。詳細は、決まり次第お知らせします。

※パレードは、6月14日(土)・15日(日)に実施予定

### 3 問い合わせ先

東北絆まつり実行委員会事務局(仙台市文化観光局東北連携推進室内) (電話) 022-214-8482

## 【参考】東北絆まつり

東日本大震災で犠牲となられた方の鎮魂と、被災からの復興を願って始まった、東北を代表する6祭りが一堂に会するイベント。6市持ち回りで開催しており、平成23年に「東北六魂祭」として仙台を会場にスタートし、平成29年には2巡目に入り、「東北絆まつり」に改名。令和6年は3巡目に入り、仙台を会場に開催される。